ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL

MINISTÉRIO PÚBLICO

PROCESSO SELETIVO DE ESTUDANTES PARA O QUADRO DE ESTAGIÁRIOS DO
MINISTÉRIO PÚBLICO DO ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL

  CURSO SUPERIOR – DIREITO

EDITAL N.º 05/2022 – 2ª e 3ª PJE’s

O 2º Promotor de Justiça da Promotoria de Justiça Especializada de Caxias

do Sul, responsável pelo presente processo seletivo, no uso das atribuições que lhe são
conferidas pelo Provimento n.º 66/2011 – PGJ/RS e com base no Regulamento do Programa
de Estágios do Ministério Público do Estado do Rio Grande do Sul, TORNA PÚBLICA a relação
(em ordem alfabética) dos candidatos aptos à segunda etapa do certame (entrevista pessoal):

1. Luíza Keller Chemello;
2. Marçal Quevedo de Oliveira.

Conforme previsto no item 5.6 do edital de abertura deste processo seletivo,

esses dois candidatos deverão apresentar-se, para a entrevista pessoal, no dia 17 de outubro
de 2022, no prédio sede das Promotorias de Justiça de Caxias do Sul (Av. Independência,
2.372, Bairro Exposição, em Caxias do Sul, RS), sendo:

a) o candidato Marçal Quevedo de Oliveira às 10h45min;
b) a candidata Luíza Keller Chemello às 11h15min.

Na oportunidade, esses dois candidatos deverão apresentar histórico

escolar e curriculum vitae (conforme previsto no item 5.6 do Edital).

As candidatas Adriana de Oliveira e Rafaela Pimentel Fernandes não

atingiram a nota mínima prevista no item 5.2.1 do Edital e estão eliminadas do certame.

Os candidatos Alessandra Corrêa Mondadori, Fabíola Anschau Keiber, Jhon

Wesley Leite Uchoa e Natália Freitas Dutra, que não compareceram para realizar a prova
escrita, restaram excluídos do processo seletivo.

Caxias do Sul, 12 de outubro de 2022.

ADRIO RAFAEL PAULA GELATTI,
2º PROMOTOR DE JUSTIÇA ESPECIALIZADO DE CAXIAS DO SUL,

RESPONSÁVEL PELO PROCESSO SELETIVO.